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Remissyttrande över Europeiska 
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2019/881) samt riktade ändringar i NIS2-
direktivet (EU 2022/2555) KOM (2026)11, 13 

Er ref: Fö2026/00576  

Svensk Handel som är en bransch- och arbetsgivarorganisation för små och stora företag inom 
parti-, detalj- och e-handeln med cirka 260 000 medarbetare får med anledning av remissen 
anföra följande: 

Synpunkter på utredningens förslag 

Svensk Handel tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på kommissionens förslag.  

Svensk Handel ställer oss bakom och hänvisar till Svenskt Näringslivs remissvar i sin helhet, 

och vill passa på att framföra följande allmänna synpunkter. 

Svensk Handel delar Svenskt Näringslivs bedömning att cybersäkerhetsregelverken behöver 

förenklas och harmoniseras för att minska den administrativa bördan för företagen. 

Regelverken bör vara tydliga, proportionerliga och riskbaserade samt undvika överlappande 

krav mellan exempelvis NIS2, CRA och Dora. 

Svensk Handel stödjer principen om “Single Entry Point” för incidentrapportering, där företag 

endast behöver rapportera en gång till en nationell funktion för att minska dubbelrapportering 

och byråkrati. 
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Certifiering bör fortsatt vara frivillig och fungera som ett förenklingsverktyg. Konstruktioner som i 

praktiken gör certifiering obligatorisk genom upphandling eller indirekta marknadskrav bör 

undvikas. 

Standardisering bör vara marknadsdriven och bygga på etablerade europeiska och 

internationella processer. Enisa bör inte utvecklas till ett operativt tillsynsorgan eller ges mandat 

att utforma egna tekniska standarder. 

Det är viktigt att värna säkra och resilienta IKT-leveranskedjor samtidigt som reglerna möjliggör 

innovation, konkurrenskraft och tillgång till global teknik. 

Eventuella nya krav och åtgärder måste föregås av tydliga konsekvensanalyser, 

proportionalitetsbedömningar och realistiska övergångsperioder för företagen. 
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